BES

Telefon: +49 (0) 7836 52 - 0 Telefax: +49 (0) 7836 52 - 1365 info@bbs.com | www.bbs.com

Geschäftsführer: Klaus Wohlfarth, Jürgen Klingelmeyer HRB 775961 Amtsgericht Stuttgart USt-IdNr.: DE 341 698 498

BBS automotive GmbH | Welschdorf 220 | 77761 Schiltach

PRESSEINFORMATIONEN

November 2022

World Wheel Award 2023: Der Leichtmetallradhersteller BBS aus Schiltach bewirbt sich dieses Jahr mit dem RT Unlimited (RT-U) Rad

- BBS zeigt auf der Essen Motor Show erstmals das zweiteilige RT Unlimited Rad, bei welchem Felgenbett und Felgenstern individuell gestaltet werden können
- Das RT Unlimited Rad ist für den World Wheel Award 2023 nominiert und wird Teil der neuen BBS Unlimited Reihe
- BBS wurde bereits zweimal zum Gewinner des World Wheel Awards gewählt

Die Essen Motor Show steht kurz bevor und damit auch die Kür des Gewinners des 5. World Wheel Awards 2023. Der Leichtmetallradhersteller BBS wird auch dieses Jahr teilnehmen. An den Start geht BBS dieses Jahr mit dem neuen, zweiteiligen RT Unlimited Rad. Neben der auf der Essen Motor Show 2022 ausgestellten Variante gibt es noch weitere Farbkombinationen, in denen sowohl das Felgenbett als auch der Felgenstern individuell und unabhängig voneinander gestaltet werden können.

Die Essen Motor Show 2022 findet dieses Jahr vom 3. bis zum 11. Dezember statt. Wie in den Vorjahren können die Messebesucher wieder für ihren Favoriten im Rahmen des World Wheel Awards abstimmen. Die Räderhersteller mit dem größten Zuspruch kommen schließlich in die Endrunde. Gewinner ist, dessen Leichtmetallrad in der finalen Wahl online auf VAU-MAX.de Anfang 2023 die meisten Stimmen erhält.

Auch in diesem Jahr nimmt der Leichtmetallradhersteller BBS teil und präsentiert sein neues BBS RT Unlimited (kurz: RT-U) Leichtmetallrad in 10,5 x 20 Zoll ET28 Millimeter, welches schon bald als drittes Produkt im Bereich der Classic Designlinie bei BBS verfügbar sein soll. Die Buchstaben "R", "T" und "U" stehen hierbei für "Racing", "Track" und "Unlimited". Geplant sind Radgrößen von 18, 19 und 20 Zoll und Felgenbreiten von 8 bis 12 Zoll. Das RT Unlimited Rad wird beim World Wheel Award auf der Essen Motor Show 2022 mit Felgenbett in Schwarz Glanz und Felgenstern in Bronze Matt präsentiert. Zusätzlich ist das neue Raddesign direkt am Messestand von BBS (Halle 3A, Standnummer 3A47) zu sehen. Dort kann sich ausgiebig über das Rad informiert werden. Die Farbpalette zur Individualisierung des Felgenbetts und des Felgensterns wird aktuell noch entwickelt, neue Farben sollen jedoch laufend möglich sein. Wer sein Auto mit dem neuen BBS RT Unlimited ausstatten möchte, muss sich aber noch etwas gedulden: BBS arbeitet derzeit intensiv an der Markteinführung, sodass sich Automobilenthusiasten im Laufe des Jahres 2023 auf das neue Felgendesign einstellen können.

Abdruck honorarfrei * Beleg erbeten

Diese Presseinformationen finden Sie auch unter www.tuningpresse.de

Kontakt Presse und Belegadresse:

MediaTel Kommunikation & PR, Haldenweg 2, D-72505 Krauchenwies-Ablach, Ansprechpartner: Peter Hintze, Tel.: +49 (0) 7576 /9616-12, Email: hintze@mediatel.biz



Telefon: +49 (0) 7836 52 - 0 Telefax: +49 (0) 7836 52 - 1365 info@bbs.com | www.bbs.com

Geschäftsführer: Klaus Wohlfarth, Jürgen Klingelmeyer HRB 775961 Amtsgericht Stuttgart USHdNr.: DE 341 698 498

BBS automotive GmbH | Welschdorf 220 | 77761 Schiltach

World Wheel Award 2023: Der Leichtmetallradhersteller BBS aus Schiltach bewirbt sich dieses Jahr mit dem RT Unlimited (RT-U) Rad

- BBS zeigt auf der Essen Motor Show erstmals das zweiteilige RT Unlimited Rad, bei welchem Felgenbett und Felgenstern individuell gestaltet werden können
- Das RT Unlimited Rad ist für den World Wheel Award 2023 nominiert und wird Teil der neuen BBS Unlimited Reihe
- BBS wurde bereits zweimal zum Gewinner des World Wheel Awards gewählt



Über BBS:

BBS ist die weltweit bekannteste Marke für Leichtmetallräder. Dies bestätigen fortlaufend Auszeichnungen führender deutscher und internationaler Automobilfachzeitschriften. Das 1970 von Heinrich Baumgartner und Klaus Brand am Standort Schiltach im Schwarzwald gegründete Unternehmen steht für zahlreiche Innovationen und hat in seiner mehr als 50-jährigen Geschichte zahlreiche branchenprägende Designs entwickelt. Sorgfältige Kontrollen sichem bis heute die hohe Qualität der Produkte aus dem Hause BBS, angefangen beim Niederdruckguss über das Flow Forming und die spezielle Warmbehandlung bis hin zum Oberflächenfinish. Jedes produzierte Rad wird mehrfach durch BBS Mitarbeiter geprüft. Die heutige BBS automotive GmbH ist Teil der KW automotive Gruppe. Dazu gehören neben dem Fahrwerkhersteller KW automotive mit seinen Marken KW suspensions, ST suspensions und ap Sportfahrwerke, die Fahrwerkhersteller AL-KO Damping, Belltech und Reiger Suspension sowie die SimRacing-Marken TrackTime und Ascher Racing. Mit seinem immensen Produktportfolio agiert die KW automotive seit über 25 Jahren erfolgreich auf allen Märkten.

Abdruck honorarfrei * Beleg erbeten

Diese Presseinformationen finden Sie auch unter www.tuningpresse.de

Kontakt Presse und Belegadresse:

MediaTel Kommunikation & PR, Haldenweg 2, D-72505 Krauchenwies-Ablach, Ansprechpartner: Peter Hintze, Tel.: +49 (0) 7576 /9616-12, Email: hintze@mediatel.biz